Notum sit universis quod cum Petrus filius naturalis quondam Willelmi dicti Lodewijch soen van der Eijkendonc quinque sextas partes pecie terre site retro Hijntham ad locum dictum (dg: d) op den Stroem Grave inter hereditatem Ade van den Kerchove ex uno et hereditatem Johannes Tielmans soen ex alio scilicet dividendo dictam peciam terre in sex partes equales erga Johannem filium quondam Goddini de Lijt die Olijslager et Theodericum filium quondam Johannes Moelner generum eiusdem quondam

Goddini emendo acquisisset prout in litteris et deinde (dg: dictus) primodictus Petrus filius naturalis dicti quondam Willelmi suum usufructum quem in dictis quinque sextis partibus dicte pecie terre habuit legitime supportasset Ghisberto dicto (dg: Smeij n) Smeijerman marito legitimo Heilwigis sue uxoris et Everardo de Meijnsel marito legitimo Cristine sue uxoris filiarum primodicti Petri prout in aliis litteris cumque jamdicti Ghisbertus Smeijerman maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris et Everardus de Meijnsel maritus legitimus Cristine sue uxoris filiarum (dg: dicti) primodicti Petri dictas quinque sextas partes dicte pecie terre hereditarie supportassent Reijmboldo filio naturali Reijmboldi dicti Jans soen de Geffen prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis jamdictus Reijmboldus filius naturalis dicti (dg: quondam) Reijmboldi Jans soen de Geffen dictas quinque sextas partes dicte pecie terre hereditarie supportavit Arnoldo van der Haseldonc cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 035r 04 di 23-01-1403.

Voornoemde Reijmboldus nzvw Reijmboldus Jans soen van Geffen verkocht het resterende 1/6 deel van voornoemd stuk land aan voornoemde Arnoldus van der Haseldonc.

Dictus Reijmboldus filius naturalis dicti quondam Reijmboldi Jans soen de Geffen reliquam sextam partem dicte pecie terre hereditarie vendidit dicto Arnoldo van der Haseldonc promittens super (dg: he) omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 035r 05 di 23-01-1403.

Jacobus van Beke zvw Johannes beloofde aan Henricus van Col 25 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, voor 1/3 deel te betalen met Pasen (zo 15-04-1403), voor 1/3 deel met Sint-Jan (zo 24-06-1403) en voor 1/3 deel met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403).

Jacobus de Beke filius quondam Johannis promisit super omnia Henrico van Col (dg: v oct octo) #viginti quinque# nuwe Gelre gulden seu valorem (dg: ad pasche) pro una tercia parte pasche pro secunda tercia parte (dg: penthecostes) #nativitatis Johannis# et pro reliqua tercia parte (dg: nativitatis Johannis) #Remigii# proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 035r 06 di 23-01-1403.

Henricus van Os zvw Johannes gnd Bars van Os droeg over aan Henricus van Achel zv Ghevardus van Achel 2/3 deel van een stuk land, in Boxtel, ter plaatse gnd Tor..de, tussen Theodericus Scuts enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk 2/3 deel wijlen voornoemde Johannes Bars van Os verworven had van Yda dvw Ghibo gnd Pouwels soen, en welk 2/3 deel aan hem gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes, belast met een erfcijs van 4 pond geld aan voornoemde Theodericus Scut.

Henricus de Os filius quondam Johannis dicti Bars de Os duas tercias partes pecie terre site in parochia de Bucstel ad locum dictum Tor..de inter hereditatem Theoderici Scuts ex uno et inter communem plateam ex alio quas 'tercias partes predictas dictus quondam Johannes Bars de Os erga Ydam filiam quondam Ghibonis dicti Pouwels soen acquisierat prout in litteris et quas sibi de morte eiusdem quondam Johannis successione advolutas 'dicebat hereditarie supportavit Henrico de Achel filio Ghevar[di] de Achel cum litteris et iure promittens ratam servare et (dg: obligationem deponere) obligationem ex parte sui et dicti quondam Johannis sui patris deponere excepto hereditario censu quatuor librarum monete Theoderico Scut predicto anuatim exinde solvendo ut dicebat.

Testes Coptiten et Danijel datum 3<sup>a</sup> post Agnetis.

BP 1183 f 035r 07 di 23-01-1403.

Henricus die Bruijn beloofde aan Henricus die Col 33 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, in 7 delen te betalen, elk jaar met Kerstmis.

Solvit.

Henricus die Bruijn promisit super omnia Henrico die Col XXXVIII nij Gelre gulden seu valorem pro una septima parte nativitatis Domini #proxime# et pro 2<sup>a</sup> septima parte a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et pro 3<sup>a</sup> septima parte (dg: an) a nativitatis Domini proxime (dg: a) ultra duos annos et pro (dg: 3) 4<sup>ta</sup> a nativitatis Domini proxime futuro ultra 3<sup>es</sup> annos sic deinceps usque septem annos proxime futuros persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 035r 08 di 23-01-1403.

Johannes van Oijen zv Willelmus van Oijen beloofde aan Hubertus Carnauwes zvw Johannes Carnauwe 22 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend of de waarde naar goeddunken van de schepenen die dan zullen zijn, te betalen.

Johannes de Oijen filius (dg: W) Willelmi de Oijen promisit super omnia Huberto Carnauwes #et# (dg: Huberto de Alphen) #filio quondam Johannis Carnauwe# XXII nij Gelre gulden scilicet X Vlemsch plakken vel IX boddrager pro quolibet eorum seu valorem ad beneplacitum scabinorum qui sunt seu erunt pro tempore persolvendos. Testes datum supra.

#### 1183 f.035v.

quarta post Agnetis: woensdag 24-01-1403.

BP 1183 f 035v 01 di 23-01-1403.

Walterus van Griensvenne gaf uit aan Henricus die Mersman zv Henricus Mersmans een heidekamp, in de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op die Sporct, tussen Johannes van Griensvenne enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus van den Broec en met het andere eind aan Henricus Mersman zv Henricus Mersman; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen. Voornoemde Henricus zv Henricus Mersman stelde mede tot onderpand een kamp, 1 morgen groot, ter plaatse gnd die Sporct, tussen voornoemde Johannes van Griensvenne enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan eerstgenoemd kamp, belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld aan voornoemde Walterus. De brief overhandigen aan Johannes Cluec.

Solvit.

Walterus de Griensvenne quendam campum terre mercialis situm in (dg: paro) libertate de Busco ad locum dictum op die Sporct inter hereditatem Johannis de Griensvenne ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno 'ad hereditatem Arnoldi van den Broec et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici Mersman (dg: -s soe) filii Henrici Mersman in ea quantitate qua ibidem situs est (dg: et quem campum dictus Walterus erga Ottonem f) ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico die Mersman filio Henrici Mersmans ab eodem possidendum pro hereditario censu quatuor librarum monete (dg: solvendo hereditarie nativitatis Domini) dando et solvendo hereditarie nativitatis Domini ex dicto campo promittens (dg: w) super omnia warandiam pro (dg: premi) dicto censu et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Quo facto dictus Henricus filius Henrici Mersman quendam campum unum juger terre continentem situm in dicto loco die Sporct 'inter hereditatem dicti Johannis de Griensvenne ex uno et communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad primodictum campum ut

dicebat dicto Wolteri ad pignus imposuit pro solutione dicti census et jure hereditario (dg: obligavit) obligavit promittens (dg: ratam) super omnia ratam servare et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XX solidorum monete dicto Waltero exinde solvendo ut dicebat. Testes datum supra. Tradatur Johanni Cluec.

BP 1183 f 035v 02 di 23-01-1403.

Voornoemde Henricus zv Henricus Mersmans beloofde aan voornoemde Wolterus 35 Hollandse gulden, 52 plakken of de waarde voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Dictus Henricus filius Henrici Mersmans promisit super omnia dicto Woltero XXXV Hollant gulden scilicet LII plakken seu valorem pro quolibet eorum ad (dg: a) nativitatis proxime futuro persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 035v 03 wo 24-01-1403.

Theodericus zv Nijcholaus gnd Coel van Marheze ev Elizabeth dwv Henricus zvw Godefridus Posteel droeg over aan Katherina dwv Rutgherus Luben een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Gerardus Loij zv Willelmus beloofd had aan voornoemde Henricus, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een tuin, 45 voet lang en 25 voet breed, in Den Bosch, over de Visbrug, binnen de stadsmuur, achter huis en erf van voornoemde Gerardus, tussen erfgoed van Goeswinus Coppen soen van Enghelen enerzijds en erfgoed van Johannes Coppen soen anderzijds, welke tuin voornoemde Willelmus voor voornoemde cijns in cijns verkregen had van voornoemde Henricus, (2) voornoemd huis en erf van voornoemde Gerardus, die voornoemde Gerardus mede tot onderpand had gesteld.

Theodericus filius Nijcholai dicti Coel de Marheze maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici filii quondam Godefridi Posteel hereditarium censum XL solidorum monete quem Gerardus Loij filius Willelmi promiserat se daturum et soluturum dicto Henrico hereditarie nativitatis Domini #ex quodam orto# XLV pedatas in longitudine et XV pedatas terre in latitudine continente sito in Busco ultra pontem piscium infra murum opidi de Busco retro domum et aream dicti Gerardi (dg: ex uno) inter hereditatem Goeswini Coppen soen de Enghelen ex uno et inter hereditatem Johannis Coppen soen ex alio quem ortum dictus Willelmus erga predictum Henricum pro predicto censu ad censum acquisierat atque ex dicta domo et area dicti Gerardi quam domum et aream dictus Gerardus predicto Henrico ad pignus imposuit prout in litteris hereditarie supportavit Katherine filie quondam Rutgheri Luben cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Henrici et suorum heredum deponere et sufficientem facere. Testes Henricus et Nijcholaus datum quarta post Agnetis.

BP 1183 f 035v 04 wo 24-01-1403.

Yudocus zvw Johannes Engelberen soen van Berlikem verkocht aan Gertrudis dwv Godefridus van den Poel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 6 lopen land, in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen wijlen Lambertus Drinchellinc enerzijds en Petrus bv 'Johannes, met een weg ertussen, anderzijds. De pacht gaat na overlijden van de koopster terug naar de verkoper, als hij dan leeft, en anders naar zijn naaste erfgenamen.

Yudocus filius quondam Johannis Engelberen soen de 'Berlekem hereditarie vendidit Gertrudi filie quondam Godefridi van den Poel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex sex lopinatis terre dicti venditoris sitis in parochia de Berlikem ad locum dictum Loefort inter

hereditatem quondam Lamberti Drinchellinc ex uno et inter hereditatem Petri fratris 'Johannis quadam via interiacente ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali annexa conditione quod dicta paccio post decessum dicte emptricis devolvetur ad dictum venditorem (dg: vel ad) si vixerit alioquin ad proximores heredes venditoris predicti ut dicta emprix cum tutore super omnia promisit (dg: ve) venditori predicto (dg: et quod ip). Testes Uden et Scilder datum supra.

**1183 f.036r.**

quarta post Agnetis: woensdag 24-01-1403.

in crastino conversionis: vrijdag 26-01-1403.

BP 1183 f 036r 01 wo 24-01-1403.

Alardus van Berlikem gaf uit aan Henricus Wouters soen (1) een huis en schuur met ondergronden en misse, tuin en aangelegen erfgoederen, in Rosmalen, tussen wijlen hr Henricus Buc priester enerzijds en Arnoldus Alarts soen anderzijds, (2) een kamp van 14 morgen, in Rosmalen, tussen Johannes van Engelant enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) een kamp van 12 morgen, in Rosmalen, beiderzijds tussen voornoemde hr Henricus Buc, (4) een beemd, gnd die Rietbeemt, in Berlicum, ter plaatse gnd Nuwe Hoeve, tussen wijlen voornoemde hr Henricus Buc enerzijds en Henricus Coppen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) hertogencijns, (b) b-erfcijnzen voor een totaal van 8 pond, (c) een b-erfpacht van ½ mud rogge aan Arnoldus Grotart, (d) een b-erfpacht van 1 mud rogge aan Jacobus zvw Arnoldus van den Berghe, en thans voor (3) een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voornoemde Alardus mag in de helft, gelegen aan de kant van Nuland, van voornoemd kamp van 12 morgen de erfgoederen gnd moer uitgraven en over de andere helft van het kamp afvoeren, maar als die erfgoederen zijn uitgegraven gaat de ondergrond naar voornoemde Henricus. Alardus zal op laatstgenoemd kamp geen beesten weiden.

Alardus de Berlikem domum horreum sum suis fundis et fimario ortum et hereditates eius adiacentes sitos in parochia de Roesmalen inter hereditatem quondam domini Henrici Buc presbitri ex uno et inter hereditatem Arnoldi Alarts soen ex alio item quendam campum XIIII jugera continentem situm in parochia predicta inter hereditatem Johannis de Engelant ex uno et inter communitatem ex alio item quendam campum XII jugera continentem situm in dicta parochia inter hereditatem domini Henrici Buc predicti ex utroque latere coadiacentem item quoddam pratum dictum die Rietbeemt situm in parochia de Berlikem ad locum dictum Nuwe Hoeve inter hereditatem dicti quondam domini Henrici Buc ex uno et inter hereditatem Henrici Coppen soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico Wouters soen ab eodem hereditarie possidendos pro (dg: septem) censu domini ducis exinde solvendo et pro hereditariis censibus #ad summam# VIII librarum #estimatis# exinde solvendis et pro hereditaria paccione 'paccione dimidii modii siliginis Arnoldo Grotart et pro hereditaria paccione unius modii siliginis Jacobo filio quondam Arnoldi van den Berghe exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit salvis tamen dicto Alardo omnibus hereditatibus moer vocatis consistentibus in medietate dicti campi XII jugera continentis videlicet in illa medietate que sita est versus villam de Nuwelant ita videlicet quod dictus Alardus huiusmodi hereditates moer vocatas libere poterit effodere ad eius profectum et beneplacitum et (dg: supra) #per# reliquam medietatem deducere et postquam huiusmodi hereditates moer vocate ex huiusmodi medietate fuerint effosse extunc fundus pertinebit et spectabit ad Henricum predictum hoc tamen adiuncto quod dictus (dg: Henricus) #Alardus supra# jamdictum campum (dg: integraliter possu habebit) non poterit nec

valebit aliquas bestias depascere quod exponetur weijden. Testes Uden et Scilder datum quarta post Agnetis.

BP 1183 f 036r 02 wo 24-01-1403.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Alardus  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, op zondag Letare aanstaande (zo 25-03-1403) te leveren, en 17 $\frac{1}{2}$  Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde en  $\frac{1}{2}$  mud rogge op zondag Letare over een jaar (zo 09-03-1404) te betalen en te leveren.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Alardo #dimidium modium siliginis mesure de Busco ad letare proxime futurum persolvendos et# XVIIIJ Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem (dg: ad) et dimidium modium siliginis (dg: ad) #a# letare proxime futuro (dg: persolvendos) ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 036r 03 vr 26-01-1403.

Voornoemde Henricus Wouters soen gaf uit aan zijn zoon Walterus en zijn schoonzoon Rodolphus zvw Arnoldus Rolofs soen ongeveer 4 morgen land in een kamp, eertijds van Johannes van Enghelant, 14 morgen groot, welk kamp gelegen is in Rosmalen, tussen erfgoed gnd Scuijwinc enerzijds en de gemeint anderzijds, te weten de 4 morgen naast de gemeint, zoals omgraven; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 50 schelling en een n-erfpacht van 11 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

{In margine sinistra een haal tot aan het einde van de bladzijde. Ook een haal langs de bovenkant van de ommezijde, waarnaast geen tekst}.  
Dictus Henricus Wouters soen (dg: duo) #quatuor# jugera terre #vel circiter# sita (dg: in parochia de Roesmalen) in quodam campo (dg: sito in) dudum Johannis de Enghelant XIII jugera continente qui campus situs est in parochia de Roesmalen inter hereditatem (dg: Johannis de Enghelant) dictam #Scuijwinc ex (dg: alio)# ex uno et inter communitatem ex alio scilicet illa (dg: duo) #IIII# jugera terre que sita sunt 'scilicet illa duo jugera terre vel circiter que sita sunt contigue juxta communitatem prout dicta (dg: duo) #IIII# jugera vel circiter (dg: que sita s) ibidem sita sunt et circumfossata ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Waltero suo filio (dg: ab eodem hereditarie poss) et Rodolpho filio quondam Arnoldi Rolofs soen genero dicti Henrici ab eisdem hereditarie possidenda pro (dg: censibus) hereditario censu L solidorum et hereditaria paccione (dg: VI XVI) #XI# sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab aliis purificationis et in Busco tradenda ex premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt. Testes Henricus et Wil datum in crastino conversionis.